
DZIELNICA SZEROKIE 

SPRAWOZDANIE

ZA ROK 2023

Zestawienie interwencji, podjętych czynności służbowych

przez     dzielnicowego Straży Miejskiej w Lublinie.

I. Interwencje porządkowe oraz drogowe:

-ul.  Nałęczowska  -  w  sprawie  tworzącego  się  dzikiego  wysypiska  przy  nowych
budynkach - na skutek działań dzielnicowej - zarządca usunął zaniedbania

-ul. Biskupińska - dotyczy worków z odpadami na terenie zielonym w pasie drogi -
po przekazaniu zarządcy - worki zostały uprzątnięte

-ul. Przejrzysta - w sprawie worków z odpadami poremontowymi przy ogrodzeniu
posesji,  na  terenie  zielonym -  przekazano do uprzątnięcia  właścicielowi -  worki  zostały
zabrane

-ul.  Wojciecha  -  w  związku  z  niezłożeniem  deklaracji  o  wysokości  opłaty
za gospodarowanie odpadami komunalnymi  - ustalenia przekazano do Wydziału Ochrony
Środowiska UM Lublin

-ul. Sławin - w sprawie wycieku płynów eksploatacyjnych z pojazdu -  prowadzone
były w tej sprawie czynności wyjaśniające

-ul. Nałęczowska - w sprawie wyjącego i szczekającego psa -  prowadzone były w tej
sprawie czynności wyjaśniające 

-ul. Sławin - dotyczy spożywania alkoholu przy placu zabaw - sprawcę wykroczenia
ukarałam mandatem karnym

-ul.  Biskupińska  -  dotyczy  odpadów  przy  kontenerze  na  odzież  używaną  -
przekazywano  wielokrotnie  do  uprzątnięcia  osobie  odpowiedzialnej  -  zaniedbania  były
usuwane każdorazowo

-ul. Wądolna - dotyczy różnego rodzaju odpadów w pasie drogi na terenie zielonym
-  przekazano do zarządcy - odpady zostały uprzątnięte 



-ul.  Ślężan - dotyczy urwanego kosza na przystanku MPK - po przekazaniu kosz
został naprawiony

-ul.  Wądolna  -  dotyczy  zderzaka  samochodowego  na  terenie  zielonym  -
po przekazaniu do Wydziału Zieleni i Gospodarki Komunalnej- zderzak został uprzątnięty

-ul. Główna - zaśmiecony pustostan na terenie miejskim - po przekazaniu zarządcy -
budynek uprzątnięto i  wyburzono

-ul. Biskupińska - dotyczy przekrzywionego znaku drogowego  (D-18a z tabl. T-24)-
przekazano do ZDiM - znak drogowy naprawiono

-ul. Wojciechowska - dotyczy dużej ilości kurzu na chodniku i przy krawężnikach  -
przekazano osobie odpowiedzialnej za wykonywanie prac drogowych  - zaniedbania zostały
usunięte

-ul.  Główna  -  dotyczy  wyrzuconych  worków  z  odpadami  na  teren  zielony
przy drodze  -  sprawca  został  ukarany  mandatem karnym,  a odpady  zostały  przez  niego
uprzątnięte 

-ul.  Wądolna/Szerokie - przepełniony kosz na placu zabaw  -  zaniedbania zostały
usunięte

-ul. Nałęczowska/Sławin -przepełniony kosz na śmieci przy przejściu dla pieszych -
zaniedbania zostały  usunięte

-ul. Słowian/Lędzian - przepełniony kosz na śmieci przy placu zabaw -  zaniedbanie
zostało usunięte

-ul.  Nałęczowska  -   dotyczy  uchylania  się  od  obowiązku  utrzymania  drogi
w należytym stanie- sprawca wykroczenia został ukarany mandatem karnym, a zaniedbania
zostały przez niego usunięte

-ul.  Ślężan  -  w  sprawie  wyczuwalnego  przez  mieszkańców  fetoru.  Znaleziono
martwą sarnę nieopodal posesji. Powiadomiono schronisko dla zwierząt. Martwe zwierzę
zostało zabrane.

-ul.  Ślężan  -  w  sprawie  dzikiej  roślinności  przy  krawężnikach  na  sięgaczu
(kilkukrotnie przekazywano)- zaniedbania zostały usunięte

-ul. Morwowa/ Wojciechowska - dotyczy uszkodzonego (urwanego) kosza na śmieci
przy przejściu dla pieszych- kosz został naprawiony
   

-ul. Główna - dotyczy psa bez nadzoru. Właściciela ukarano mandatem karnym

-ul.  Wądolna  -  dotyczy  worka  na  śmieci  przy  koszu  na  śmieci  obok  ścieżki
rowerowej- zaniedbanie zostało usunięte



-ul. Słowian - dotyczy zniszczonego i nieczytelnego regulaminu obiektu sportowego
- po przekazaniu zarządcy - regulamin wymieniono na nowy
      

-ul. Szerokie - dotyczy zarośniętego chodnika po obu stronach jezdni - przekazano
zarządcy- zaniedbanie zostało usunięte

-ul.  Nałęczowska  -   dotyczy  podrzuconego  worka  na  przystanku  autobusowym-
przekazano zarządcy- worek został uprzątnięty

-ul.  Nałęczowska  -  dotyczy  martwego  kota  przed  posesją  na  poboczu-
poinformowano schronisko dla zwierząt -  martwy kot został zabrany

-ul.  Nałęczowska  -  w  sprawie  podrzucenia  worków  z  odpadami  -  sprawcę
wykroczenia ukarano mandatem karnym, oraz nakazano  uprzątnięcie - tego samego dnia
odpady zostały zabrane

-ul. Lędzian - w sprawie Barszczu Sosnowskiego na prywatnej posesji - właściciela
poinformowano o zagrożeniach oraz nakazano usunięcie, co też uczynił.

-ul.  Lędzian  -  dotyczy  niestosowania  się  do  ustawy  o  utrzymaniu  czystości
i porządku  w  gminach  -  brak  rachunków  na  wywóz  nieczystości  ciekłych  -   ukarano
mandatem karnym, a szambo zostało opróżnione.

-ul.  Lędzian  -  dotyczy  braku  aktualnych   szczepień  psów  -  właściciela  ukarano
mandatem karnym

-ul.  Słowian  -  dotyczy  zaśmieconego  terenu  przy  i  na  boisku   -  wielokrotnie
przekazywano do WZiGK - zaniedbania były usuwane

-ul. Morawian - dotyczy zniszczonej tabliczki z nazwą ulicy - przekazano do ZDiM-
tabliczka została wymieniona

-ul.  Nałęczowska/Sławin  -  dotyczy  zaśmieconego  terenu  przy  parkingu,  oraz
przepełnionego kosza - przekazywano do WZiGK -  teren został uprzątnięty

-ul. Sławin - dotyczy spożywania alkoholu w okolicy sklepu - kilkukrotnie sprawcy
tego wykroczenia ukarani mandatami

-ul. Sławin - w sprawie zapadającej się kostki brukowej w chodniku - przekazano
do ZDiM - zaniedbanie zostało usunięte

-ul.  Sławin  -  dotyczy  zaśmieconego  terenu  zielonego  przy  parkingu  sklepu  -
przekazano do WZiGK - teren został uprzątnięty

-ul.  Morwowa  -  dotyczy  przepełnionego  kosza  na  śmieci  i  śmieci  wokół  niego
na przystanku  autobusowym-  przekazano  do  zarządcy  -  kosz  opróżniono,  a  śmieci
uprzątnięto



-ul.  Nałęczowska - dotyczy spożywania alkoholu na przystanku MPK -  sprawcę
wykroczenia ukarano mandatem karnym

-ul.  Sławin  -  dotyczy  niebezpiecznych  odpadów  poremontowych  blokujących
przejście  chodnikiem  -  sprawcę  wykroczenia  ukarano  mandatem  karnym,  a  odpady
niezwłocznie zostały uprzątnięte
 

-ul. Strumykowa - dotyczy zaśmieconego terenu przy stacji trafo-  przekazano PGE -
teren został uprzątnięty

-ul. Sobótki - w sprawie nawożenia na działkę prywatną mas ziemi - potwierdzono
znaczne podwyższenie terenu ( ok.10 m.) - o sprawie został poinformowany WOŚ  

-ul.  Szerokie  -  w  sprawie  nieprawidłowo  zaparkowanych  pojazdów  -  podjęto
działania w celu wyeliminowania problemu, adekwatne do zagrożenia

-ul.  Nałęczowska -  w sprawie nieprawidłowo zaparkowanych pojazdów -  podjęto
działania w celu wyeliminowania problemu

-ul. Gnieźnieńska, Sławin, Lędzian, Ślężan, Morawian i inne - dotyczy zaśnieżonych
chodników - przekazano ZDiM -  zaniedbanie zostało usunięte

-ul. Wygon - w sprawie zaśnieżonych schodów prowadzących do pętli autobusowej.
Potwierdzono  i  przekazywano  dwukrotnie  do  zarządcy  wszystkie  schody  prowadzące
do ul. Wojciechowskiej 

-ul. Ślężan - dotyczy uszkadzania roślinności na terenie przeznaczonym do użytku
publicznego - sprawcę wykroczenia ukarano mandatem karnym
 

-ul.  Szerokie  -  w  sprawie  zaśmieconej  prywatnej  działki  -  na  skutek  działań
dzielnicowego, teren został uprzątnięty i zabezpieczony przez właściciela 

-ul. Nałęczowska - dotyczy worka z butelkami w pasie drogi - przekazano zarządcy-
worek został uprzątnięty

-ul.  Główna od ul.  Przejrzystej  -  bardzo zły stan nawierzchni  drogi  -  przekazano
do ZDiM,

-ul.  Główna  -  dotyczy  zaśmieconego  terenu  zielonego  wzdłuż  drogi-  przekazano
zarządcy

-ul. Wądolna - dotyczy opon w pasie drogi - przekazano do ZDiM

 

  



II. Pojazdy pozostawione i długo nieużytkowane:

Na skutek działań dzielnicowej pojazdy zostały usunięte przez właścicieli

-ul. Nałęczowska - SKODA 
-ul. Ślężan - AUDI 
-ul. Gnieźnieńska - JEEP 
-ul. Gnieźnieńska - DODGE 

III.  Stałą kontrolą pod kątem wykroczeń, ładu i porządku publicznego, spożywania
alkoholu,  prawidłowości wyprowadzania psów oraz wybryków chuligańskich objęto
miejsca:

• ul. Słowian – boisko- spożywanie alkoholu, zaśmiecanie
• ul. Lędzian - parkowanie
• ul. Główna – podrzucanie śmieci
• ul. Nałęczowska- parkowanie, niszczeni zieleni
• ul. Biskupińska – zaśmiecanie
• ul. Wądolna- podrzucanie śmieci

IV. Zgłoszenia dotyczące nieprawidłowego parkowania, zanieczyszczania dróg, pozbywania

się  odpadów  niezgodnie  z  przepisami,  niszczenia  roślinności,  zwierząt  (w tym  psów)

oraz dużego zadymienia były realizowane również przez patrole Straży Miejskiej Oddziału

Interwencyjnego oraz Eko-Patrolu.

V.  Przeprowadzałam  kontrole  pod  kątem  czystości  na  terenie  oraz  wokół  Rodzinnych

Ogródków Działkowych, a także  posiadania aktualnych umów na wywóz nieczystości.

VI. W dniu  16 maja 2023 r. w ramach z cyklu spotkań „Plan dla Dzielnic” Prezydenta

Miasta  z  mieszkańcami,  odbył  się  spacer  po  dzielnicy,  w  którym  brałam  udział.

Była to   okazja  do  zdefiniowania  potrzeb  i  przyjrzenia  się  z  bliska  problemom

mieszkańców, wypracowania propozycji ich rozwiązania, oraz wspólnym ustaleniem

priorytetów  remontów,  oraz  inwestycji  poprawiających  jakość  życia  mieszkańców

dzielnicy.



VII. Brałam udział we wspólnych kontrolach z pracownikami Miejskiego Ośrodka Pomocy

Rodzinie oraz z dzielnicowymi policji mając na uwadze kontrole miejsc przebywania osób

bezdomnych i potrzebujących pomocy i wsparcia w okresie jesienno – zimowym.

VIII. Uczestniczyłam  w  zabezpieczeniach  imprez  okolicznościowych,  sportowych,

kulturalnych: Carnaval Sztukmistrzów, Bieg Papieski, Akcja Znicz,  Święto Niepodległości,

Jarmark Jagielloński, itp.

IX. Realizacja zadań zgłoszonych przez Radę Dzielnicy:

• ul.  Słowian  (  obiekt  sportowy)  -  kontrole  ze  względu  na  wybryki  chuligańskie,
spożywanie alkoholu, niszczenie mienia

• ul. Wądolna, Główna - podrzucanie odpadów, stałe kontrole

• ul. Wądolna – stałe kontrole pod kątem  grupowania się osób i spożywania alkoholu
na placu zabaw

W roku 2024 kontynuowane będą przeze mnie kontrole w związku z podrzucaniem
odpadów. Zaśmiecone tereny będą lokalizowane i niezwłocznie zgłaszane do uprzątnięcia.
Szczególną  uwagę  będę  zwracać  na spożywanie  alkoholu  w  miejscach  publicznych,
na właścicieli psów, którzy uchylają się od obowiązku sprzątania po swoich czworonogach,
uszkadzanie  roślinności,  oraz  nieprawidłowe  parkowanie,  jak również  wybryki
chuligańskie. 

                                                                                                            st. str. Joanna Ozimek


